
Preiseliste 
  (gültig ab 01.06.2024) 
 

Stundenweise Unterbringung 
(1- 5 Stunden) 

 
Wochentag  
(Mo-Fr) 

Kosten pro angefangene Stunde 10,00€ 
 
 

Feiertag/ 
Wochenende 

Kosten pro angefangene Stunde 15,00€ 
 
 

 
 

Regelmäßige tageweise Unterbringung 
(bis max. 3 Tage & 2 Nächte) 

 
Wochentag (Mo-Fr) Kosten pro TAG  

(07:00 – 19:00 Uhr) 
35,00€ 

   
Kosten pro NACHT  
(19:00 – 07:00 Uhr) 

05,00€ 
 

Feiertage/Wochenende Kosten pro TAG 
(07:00 – 19:00 Uhr) 

40,00 
 

Kosten pro NACHT 
(19:00 – 07:00 Uhr) 

10,00€ 
 

 
 

Regelmäßige tageweise Unterbringung 
 

1-2 Tage pro Woche Kosten pro Tag 35,00€ 
   

3-5 Tage pro Woche Kosten pro Tag 30,00€ 
 

6-7 Tage pro Woche  Kosten pro Tag 25,00€ 
 

Wochenenden und Feiertage Pro Tag zusätzlich 5€ 
 

 
 

Langzeitunterbringung 
(ab 4 Tage & 3 Nächte) 

 
Wochentag (Mo-Fr) Kosten pro Tag  

(24 Stunden) 
 

35,00€ 

Feiertage/Wochenende Kosten pro Tag 
(24 Stunden) 

40,00€ 
 
 

 
 

Intakte Rüden, läufige Hündinnen, Welpen (bis 16 Wochen) 
 

Art der Unterbringung  
 

Aufschlag 
 

Stundenweise Unterbringung            (pauschal) +  15,00€ 
 

Tageweise Unterbringung                    (pro Tag 07:00 – 19:00 Uhr) + 15,00€ 
 

Tageweise Unterbringung                    (pro Nacht 19:00 – 07:00 Uhr) + 05,00€ 
 

Langzeit Unterbringung                        (pro 24 Stunden) + 15,00€ 
 

 


